РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДЯТЬКОВСКИЙ РАЙОН
БЕРЕЗИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

  РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  «23» декабря 2022 года
№  5-96
д.Березино

О внесении изменений в решение
Березинского сельского Совета
народных депутатов от 20.10.2017 г.
№ 4-144 "Об утверждении Правил
благоустройства территории муници-
пального образования Березинского
сельского поселения».

В соответствии с протестом Брянской природоохранной прокуратуры  от 30.06.2022 года № 55-2022 и руководствуясь  Уставом муниципального образования Березинского сельского поселения,

БЕРЕЗИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШИЛ:

           1. Внести изменения в  Правила благоустройства территории муниципального образования Березинского сельского поселения, утвержденные  решением Березинского сельского Совета народных депутатов от 20.10.2017 г. № 4-144:
Пункт 10 статьи  47 «Сбор, хранение и вывоз отходов» раздела 7 «Сбор, хранение и вывоз отходов» изложить в  следующей редакции:
«10. Вывоз бытовых отходов производства и потребления из жилых домов, организаций торговли и общественного питания, культуры, детских и лечебных заведений, предприятий осуществляется указанными организациями, собственниками жилых и нежилых помещений в многоквартирных жилых домах и домовладельцами, а также иными производителями отходов производства и потребления на основании договоров со специализированными организациями».

2. Обнародовать настоящее решение в Березинской поселенческой библиотеке.

Глава Березинского сельского                                               С.Н.Ермакова
поселения